
Rapport från nätverksträff 18 och 19 oktober 2023 
Denna gång träffades vi på Norrköpings stadsmuseum och vi blev 16 deltagare från företag 
och museum. Vi började kl:13.00 med att få en dramatiserad visning av textilens kvinnor av 
dramapedagoger och pedagog från Museet. Allt för att få en känsla av platsen och tiden då 
det begav sig med stora fabriker i området med tillverkning av textil. Vi fortsatte med kaffe 
och samtal kring nätverket. Vi tittade tillsammans på vår hemsida som är uppdaterad och 
extra fin. Vi gick igenom lite förändringar och pushade lite extra för att medlemmarna ska se 
över sina presentationer så att all information är rätt på hemsidan. Och de som inte skickat 
in presentationer och bilder påminner vi ännu en gång om detta, info finns här på hemsidan. 

 

 



 

 

Vi presenterade även en ny facebookgrupp som heter Textilmaskiner förr och nu som vi 
hoppas ska bli ett komplement till hemsidan. Önskan är ett forum som kan vara lite mer 
lättillgängligt för våra medlemmar. Där behöver vi hjälp att hitta kanske ickemedlemmar 
som kan vara med och bli medlemmar i nätverket. Och att ni själva inte glömmer att lägga ut 
och berätta vad ni gör eller kanske behöver råd kring. 

Efter detta besökte vi museets maskinpark och utställningen människor och maskiner. Vi 
pratade kring maskinerna och hur vi jobbar med besökare, visningar och dramatiserade 
visningar. Givande samtal som vi hoppas kan hjälpa eller ge nya idéer till allas egna 
verksamheter.  

Efter detta fick vi en mindre stadsvandring och samtal kring Norrköpings gamla 
industrilokaler och om industriområdet i stort. Efter detta avslutade vi med en gemensam 
middag där samtalen kring textil tillverkning och maskiner fortsatte. 

Dag två startade i Söderköping och i stadens gamla textilindustriområde där en gång i tiden 
FIX-fabriken låg. Första besöket var på Björke Väveri som några månader innan flyttade hela 
maskinparken från Skärblacka där företaget en gång i tiden startade då som Björke vävstuga. 
Nu är det nya ägare Maja Magnusson Wiklund och Helena Höglund, ny plats och nytt namn, 
Björke väveri. Vi fick en god inblick i hur deras arbete har sett ut med flytt och att starta på 
nytt. Här finns också en fabriksbutik. Mycket inspirerande, modigt och intressant besök. 



 

 



 

Nästa studiebesök var Sparvens systudio. Här började vi med kaffe och Sparvens ägare Lotta 
Nilsson berättade om verksamheten. Sparven har ganska många olika symaskiner som gör 
det möjligt att köpa månadskort, dagkort för att hyra/använda deras maskiner. Sparven 
erbjuder även kursverksamhet, textilloppis, materialförsäljning och tar såklart emot 
textiluppdrag. Här finns också ett litet museum över FIX historia. Mycket inspirerande besök 
som gav en känsla av att det är en väldigt tillåtande verksamhet som är öppen för olika 
projekt och samarbeten.     

På plats fanns även Per Nylin som driver Medisox som under många år tillverkat 
stödstrumpor på samma industriområde. Han berättade om verksamhet som hans pappa 
startade efter att FIX lades ner. Medisox har en lite tillverkning kvar i Söderköping men 
numera tillverkas en större del av deras produkter utomlands. Några av Per Nylins äldre 
maskiner finns på Sparvens museidel och de går att visa för besökare.  

 

 



 

 

Vi avslutade dagen med en gemensam lunch. 

Planerna för nästa nätverksträff är igång och kommer troligen att ske i mitten av november 
2024, vi återkommer med information via mail till alla medlemmar.  

 

Vänligen 

Christina Shearer, Catarina Ingemarsson, Sofia Wallin och Lotta Nilsson 

 

 

 

 


